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O CO PYTALIŚMY?



Przedmiotem konsultacji społecznych był
projekt Gminnego Programu Rewitalizacji
dla miasta Lublina na lata 2024-2033 (GPR) oraz 
projekt uchwały w sprawie określenia zasad 
wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji miasta Lublin.

Zapytaliśmy o opinię na temat
treści dokumentu GPR w tym między innymi:
diagnozy pogłębionej obszaru rewitalizacji,
wizji, celów i kierunków planowanych działań,  
mechanizmów wdrażania programu 
oraz systemu zarządzania i monitoringu. 

Zapytaliśmy również kto ma być członkiem Komitetu 
Rewitalizacji, jak mają być wybierani członkowie i jak 
ma działać ten organ doradczy.

  O CO PYTALIŚMY?     

Obszar rewitalizacji i podobszary rewitalizacji



Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla
miasta Lublina na lata 2024-2033

Gminny Program Rewitalizacji to wieloletni
program działań, którego fundamentem jest
szczegółowa diagnoza obszaru rewitalizacji
w sferze społecznej, gospodarczej,
przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej
i środowiskowej. Program określa na
podstawie wyników diagnozy cele
rewitalizacji oraz kierunki działań, za
pośrednictwem których wskazany obszar
ma zostać wyprowadzony ze stanu kryzysu.
Jego realizacja ma stworzyć warunki do
zrównoważonego rozwoju. Dokument
zawiera również opis przedsięwzięć, które
będą realizowane na obszarze rewitalizacji.

  O CO PYTALIŚMY?     

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad 
wyznaczania składu, oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji miasta Lublin. 

Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy 
i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami 
miasta Lublin w sprawach dotyczących 
przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji 
oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą 
Prezydenta Miasta Lublin.
W skład Komitetu wchodzą przedstawiciele 
interesariuszy rewitalizacji oraz inne podmioty, 
których udział jest uzasadniony z uwagi na 
realizowane zadania.

Przedmiotem konsultacji były:



Celem konsultacji społecznych było poznanie opinii interesariuszy rewitalizacji oraz 

zebranie propozycji i uwag do projektu dokumentu GPR

i projektu uchwały dotyczącej Komitetu Rewitalizacji miasta Lublin.

Konsultacje trwały od 18 września do 10 października 2023 roku.

  O CO PYTALIŚMY?     



KALENDARIUM



Start konsultacji społecznych     // 18 września 2023 r.

Dwa otwarte spotkania konsultacyjne  w budynku „Orion” przy ul. Spokojnej 2 w Lublinie   // 
27 września 2023 r. (środa) godz. 16:00-18:00 oraz 4 października 2023 r. (środa) godz. 9:00-11:00

Warsztaty pisania wniosków projektowych do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji w budynku 
„Orion” przy ul. Spokojnej 2 w Lublinie // 19 września 2023 r. (wtorek) godz. 14:00-16:00

Zbieranie uwag w postaci papierowej i elektronicznej // 18 września 2023 r. do 10 
października 2023 r. 

Spotkanie informacyjne z przedstawicielami Rad Dzielnic objętych obszarem rewitalizacji w 
budynku „Orion” przy ul. Spokojnej 2 w Lublinie // 20 września 2023 r. (środa) godz. 16:30-
18:30

Zakończenie konsultacji społecznych  // 10 października 2023 r.

  KALENDARIUM     



Spotkanie z przedstawicielami Rad Dzielnic 20 września 2023 r. Spotkanie z przedstawicielami Rad Dzielnic 20 września 2023 r



CO USŁYSZELIŚMY? 



Spotkania konsultacyjne, które odbyły się 27 września 2023 r. oraz 4 października 2023 r. miały charakter informacyjny 
oraz dyskusyjny. Służyło przedstawieniu projektu GPR oraz projektu uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania 
składu, oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji miasta Lublin, a przede wszystkim poznaniu opinii interesariuszy 
programu, w szczególności mieszkańców wyznaczonego obszaru rewitalizacji. W spotkaniach wzięło udział łącznie 16 
osób. 

Natomiast 20 września 2020 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rad Dzielnic objętych obszarem rewitalizacji w 
celu przedstawienia projektu GPR  wraz z projektem uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu, oraz 
zasad działania Komitetu Rewitalizacji miasta Lublin oraz poznaniu opinii i uwag. W spotkaniu wzięło udział 18 
przedstawicieli Rad Dzielnic. 

Spotkania prowadzili:

Hubert Mącik  -  Dyrektor Biura - Miejski Konserwator Zabytków

Jadwiga Wojciechowska – kierownik ds. rewitalizacji w Biurze Miejskiego Konserwatora Zabytków i Rewitalizacji

   UCZESTNICY     



W toku konsultacji społecznych wpłynęło wiele uwag
o różnym charakterze, m.in.:

- uzupełnienia diagnozy pogłębionej,

- zmian w planowanych przedsięwzięciach,

- uzupełnienia listy przedsięwzięć podstawowych o nowe,

- zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji miasta 
Lublin,

- zasad działania Komitetu Rewitalizacji miasta Lublin.

Część uwag dotyczyła granic obszaru zdegradowanego
i obszaru rewitalizacji co wykraczało za zakres konsultacji.

   OPINIE I POMYSŁY   
  



WNIOSKI I REKOMENDACJE 



  WNIOSKI     

Zastosowane formy konsultacji pozwoliły na

przekazanie mieszkańcom informacji o

zachodzącym procesie rewitalizacji, a przede

wszystkim zapoznanie się z opiniami

interesariuszy rewitalizacji oraz rozwinięcie

dialogu między podmiotami zaangażowanymi

w ten proces oraz ich integrację.



CO DALEJ?



Po uwzględnieniu uwag, które wpłynęły podczas konsultacji 
projekt Gminnego Programu Rewitalizacji został skierowany do 
konsultacji z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Lubelskiego. 
Po uzyskaniu pozytywnej opinii projekt uchwały przyjmującej 
Gminny Program Rewitalizacji zostanie skierowany na sesję 
Rady Miasta.

Po uchwaleniu Gminnego Programu Rewitalizacji na sesję Rady 
Miasta skierowany zostanie projekt uchwały w sprawie określenia 
zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji miasta Lublin.

Wszelkie informacje dotyczącego dalszego przebiegu procesu 
rewitalizacji oraz projektu dokumentu dostępne będą na stronie:

https://lublin.eu/lublin/przestrzen-miejska/rewitalizacja/

  CO DALEJ?    
 



INFORMACJE O TYCH KONSULTACJACH

JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA:
Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków i Rewitalizacji
Urząd Miasta Lublin 

KONSULTACJE ZREALIZOWALI:
Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków i Rewitalizacji
Urząd Miasta Lublin



DZIĘKUJEMY 
ZA WSZYSTKIE OPINIE!
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